CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE  DE TOLEDO

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Santo Campagnolo, 1216, Edifício Alberto Santos Dumont,  sala 103 – Centro –
Toledo/Pr  85.905-030

Fone (45) 99105-0265 E-mail cmstoo@gmail.com

Resolução nº 02/2022                                                                          Toledo, 26 de janeiro de 2022

            Dispõe sobre a ratificação do Termo de Responsabilidade e

Declaração Técnica conforme o Convênio 886387/2019.

 O Pleno do  Conselho Municipal de Saúde de Toledo, em Reunião Ordinária do dia 25 de

janeiro de 2022 e, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pelas Leis

Nacionais nº 8.080, de 19 de  setembro de 1990, n.o 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei

Municipal 1.642 de 06 de maio de 1991, e alterações posteriores, atendendo ao principio da

participação e do controle social,

RESOLVE:

Art. 1º -  Aprovar, a ratificação do Termo de Responsabilidade e Declaração Técnica abaixo

conforme Convênio 886387/2019.

 TERMO DE RESPONSABILIDADE
Descrição do Equipamento Marca Modelo Nº do patrimônio Serial Qtde Valor Licitado

010893-Autoclave hospitalar
horizontal

PHOENIX/L
UFERCO

AH DH 2P-39209-litros
Auto Clave Horizontal

Deslizante

2343 7072 01 R$ 194.540,00

010850- Palete Lar/ Ecopallet
1200x1000x1

50 preto

Lar/Ecopallet
1200x1000x150 preto

Não há, valor inferior
ao mínimo

patrimoniado pela
entidade

Não há 18 R$ 1.675,80

000494-Longarina REIFLES Longarina ISSO 3l EST. PT
PE 1 T/4 MASTECMOL

VD

2341/2342/2349/2363
/2366/2367/2369/237
0/2371/2372/2374/23
75/2376/2377/2383/2
386/2387/2388/2389/
2392/2393/2394/2395

/2396

Não há 25 R$ 4.750,00

Total      R$ 200.965,80

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.